
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1

1 Alteracao Pregao 0088  

“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL” 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0141/2017 
EDITAL nº 0088/2017 

Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL” 
 
 
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento 
dos interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, Em virtude da alteração no Anexo I do Edital.  
 
DO OBJETO: Aquisição de 01 (um) Veículo automotor Novo, zero quilômetro, Modelo Sedan, 
Minímo 1.4, ano/modelo mínimo 2017/2017 para fortalecimento da Estrutura do PROCON, 
conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos. 
 
DA ALTERAÇÃO - Ficam alteradas as Especificações do ANEXO I (Descrição do Veículo) do 
Edital, sendo suprimido na descrição o termo “limpador e lavador do vidro traseiro”, passando a 
vigorar a presente alteração: 
 

 
ALTERAÇÃO DO ANEXO I 

 
Descrição do Veículo 

 

Item Especificação Quan
tidad

e 

Marca/
Modelo 

Valor 
Máximo 

Unit. 
  

Valor 
Total 

R$ 

01 Veículo automotor Novo, zero quilômetro, Modelo 
Sedan, com capacidade mínima de 05 ocupantes, motor 
Mínimo 1.4, 04 portas, com alarme, freios ABS, 
ano/modelo mínimo 2017/2017, ar condicionado, 
direção elétrica ou hidráulica, desembaçador de vidro 
traseiro, trava elétricas nas portas, vidros elétricos nas 
portas dianteiras, Air Bag duplo frontal, protetor de 
Carter, banco do motorista com regulagem de altura 
todos os demais equipamentos de segurança previstos 
em lei, com garantia mínima de 12 meses, sem limite de 
quilometragem. Com frete incluso.   

01 
(um) 

 56.000,00 
(cinquenta 
e seis mil 

reais) 
 
 
 

 

 
 
 
A NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO E ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E 
HABILITAÇÃO: 
 
O Recebimento dos envelopes passa a ser: Até às 08:45 horas do dia 06 de novembro de 2017. 
 



 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

2

Abertura da sessão pública: Dia 06 de novembro de 2017 às 09:00 horas. 
 
Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada 
na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, centro, na cidade de Xanxerê-SC. 
 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado.
  
 
Xanxerê-SC, 20 de outubro de 2017. 
 
 
 

AVELINO MENEGOLLA 
Prefeito Municipal  

 


